Indicação nº    831        , de 2003.

Considerando reunião realizada com Diretores de Escolas Estaduais de Taubaté, na qual fomos informados quanto a situação de déficte de mão de obra para a preparação das merendas servidas nas Escolas;

Considerando que devido a referida situação, funcionários que atuam em outras áreas como em secretarias e limpeza estão sendo requisitados para o preparo das merendas;

Considerando que a requisição de funcionários destas outras áreas vem causando déficte nas áreas das quais estes são requisitados;

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine ao Senhor Secretário de Educação a contratação de Merendeiras para as Escolas Estaduais de Taubaté, visando cobrir o déficte de funcionários que atuam nesta função.

Sala das Sessões, em de 2003.

PADRE AFONSO LOBATO

DEPUTADO ESTADUAL

Sistema SPL - Originalidade: 39787 -100603202200788